
 

 

 

 

 

 

 

Įsakymo projektas parengtas vadovaujantis Geodezijos ir kartografijos įstatymo 9 straipsnio 2 

dalies 7 punktu, įsigaliojusiu 2018 m. sausio 1 d., kuriame nustatyta, kad geodezijos, kartografijos, 

valstybinių ir savivaldybės erdvinių duomenų rinkinių ir žemėlapių sudarymo techninius reglamentus 

ir specifikacijas tvirtina žemės ūkio ministras. 

Įsakymo projektu tvirtinamas Geodezijos ir kartografijos techninių reikalavimų reglamentas 

GKTR 1.01:2020 „Topografinių objektų geodezinių matavimų atlikimo ir topografinių planų 

sudarymo tvarka“, kuriame nustatoma topografinio plano užsakymo, topografinio plano geodezinio 

pagrindo sudarymo, topografinių objektų geodezinių matavimo metodų, išmatuotų topografinių 

objektų tikslumo įvertinimo, išmatuotų topografinių objektų aprašomųjų savybių nustatymo ir 

dokumentacijos parengimo tvarka. Šiuo reglamentu turės vadovautis geodezininkai, vykdydami 

topografinių objektų geodezinius matavimus ir rengdami topografinius planus, ir kiti topografinio 

plano sudarymą užsakantys fiziniai ir juridiniai asmenys. 

Įsakymo projektas derinamas su Lietuvos geodezininkų ir matininkų sąjunga, Lietuvos 

matininkų asociacija, Lietuvos žemėtvarkos ir hidrotechnikos inžinierių sąjunga, Nacionaline 

geodezijos, kartografijos ir žemėtvarkos įmonių asociacija bei konsultuojamasi su visuomene įsakymo 

projektą skelbiant TAIS. Visos institucijos, įstaigos ir suinteresuotieji asmenys galės pateikti savo 

pastabas ir pasiūlymus per 12 d. d. nuo projekto paskelbimo TAIS. 

 

 

Vedėjas 

 

 

Vytautas Paršeliūnas 
 

 

 

Palmira Petniūnienė, tel. 210 0525 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO MINISTERIJOS  

NEKILNOJAMOJO TURTO KADASTRO IR GEODEZIJOS SKYRIUS 
 

AIŠKINAMASIS RAŠTAS 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS  ŽEMĖS ŪKIO MINISTRO ĮSAKYMO „DĖL 

GEODEZIJOS IR KARTOGRAFIJOS TECHNINIŲ REIKALAVIMŲ REGLAMENTO 

GKTR 1:01:2020 „TOPOGRAFINIŲ OBJEKTŲ GEODEZINIŲ MATAVIMŲ ATLIKIMO 

IR TOPOGRAFINIŲ PLANŲ SUDARYMO TVARKA“ PATVIRTINIMO“ 

 

 

______________________ Nr. ______________________ 

Vilnius 


